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Büyükşehirlerde Basit Usuldeki Bazı 

Faaliyetler Gerçek Usulde Vergilendirme 

Kapsamına Alınmıştır 

 

09.09.2025 tarihli Resmî Gazete yayımlanan 10380 Sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile 1/1/2026 tarihi itibariyle yürürlüğe 

girmek üzere 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine 

göre ticari kazancı basit usulde tespit edilen; 

Büyükşehir belediyesi olan illerde, bir önceki takvim yılının 

son günü itibarıyla Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 
yayınlanmış son verilere göre nüfusu 30.000’i geçmeyen 
ilçeler hariç olmak üzere, bazı mükellefler gerçek usulde 

vergilendirme kapsamına alınmıştır.  

Bahsi geçen Cumhurbaşkanı Kararı’nda belirtilen işleri 

yapan mükellefler 1.1.2026 tarihi itibariyle gerçek usulde 
vergilendirilecektir. 

Ayrıca, Kararla Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre 

götürü usulde vergilendirilen mükellefler hakkındaki 
12.01.1995 tarihli ve 95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

2025 yılı itibariyle Büyükşehirler 

Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bursa, Denizli 
Diyarbakır, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, İstanbul 
İzmir, Kahramanmaraş, Kayseri, Kocaeli, Konya, Malatya 

Manisa, Mardin, Mersin, Muğla, Ordu, Sakarya, Samsun 
Şanlıurfa, Tekirdağ, Trabzon, Van 

Türkiye’de bulunan 81 ilin halen 30 tanesi büyükşehir 
statüsünde olup, buralarda yaşayan insan sayısı yaklaşık 67 
milyon kişidir. Büyükşehirlerdeki ilçelerin çok önemli bir 

kısmında da ilçe nüfusları 30 binden fazladır. Bu nedenle, 
yaklaşık 65 milyon kişinin yaşadığı çok geniş bir kitleyi 

ilgilendiren bölgede basit usul büyük ölçüde kaldırılmış 
olmaktadır. 
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Basit Usulün Niteliği 

• Basit usul, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 46–51. maddelerinde düzenlenmiştir. 

• 2021 yılında yapılan düzenleme ile basit usulde vergilendirilen kazançlar tamamen 

gelir vergisinden istisna edilmiştir (GVK mük. md. 20/A). 

• Basit usule tabi mükelleflerin teslim ve hizmetleri ayrıca KDV’den istisna olup, KDV 

beyannamesi verilmemektedir (KDVK md. 17/4-a). 

• Bu nedenle, basit usulde mükellefler beyanname vermez ve vergi ödemezler. 

Öte yandan, gerçek usuldeki mükelleflerin ise hem gelir vergisi, hem katma değer vergisi 
mükellefiyetleri bulunmaktadır. Ayrıca bu mükelleflerin defter tutmaları ve oluşan gelirlerini 

beyan etmeleri gerekmektedir. 

Cumhurbaşkanı, GVK’nun 51/12’nci maddesinde bulunan yetkisini kullanarak, çok sayıda 

mükellefin basit usulden yararlanma imkânına son vermiştir.  

Yeni bir düzenleme yapılmadığı takdirde, İstanbul, Ankara ve diğer 28 büyükşehirde 

bulunan ve aşağıdaki işleri yapan kişiler basit usulden yararlanamayacak, 1 Ocak 2026 

tarihinden itibaren gerçek usulde vergilendirilecektir. 

• Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar (Mobilyacılar, marangozlar, fıırın, tekstil atölyesi vb.), 

• Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar (Münhasıran bir işyeri açmaksızın gezici olarak veya 

pazar takibi suretiyle perakende emtia alım-satımı ile uğraşanlar hariç) (Bakkal, tuhafiye, 

kasap, nalbur vb. – not pazarcılar basit usulde devam edebilecekler), 

• İnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar (Tesisatçı, boyacı, doğalgaz, elektrik, sıhhi ve kalorifer 
tesisatı vb.), 

• Motorlu taşıtların her türlü bakım ve onarım işleriyle uğraşanlar (Oto tamircisi, kaportacı, oto 

elektrikçisi, şasici vb.), 

• Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini işletenler (Lokantalar, pastaneler, kafeteryalar vb.) 

• Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler (Çay bahçesi, gece kulübü,vb), 

• Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunanlar (taksici, dolmuşçu, servisçi vb). 
 

Konuyla ilgili olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın ikincil düzenleme yapması detayları 
açıklaması beklenmektedir.  

Saygılarımızla  

 

Dr. Celal Çelik 

Yeminli Mali Müşavir 

 

Ek: 10380 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı  
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